Gobierno
de Puebla

Hacer historia. Hacer futuro.

Ente Publico:

Cuenta Publica 2022

Estado de Situacion Financiera Consolidado
Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021

Cifras en Pesos

Organos Auténomos

Concepto

2022

2021

Concepto

2022

2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$132,334,480.77
$1,726,484.17

$723,910.36

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$134,784,875.30

$0.00

$0.00
$51,393,735.18
$169,234,408.83

$19,479,955.03

-$107,615,377.76
$0.00
$0.00

$0.00

$132,492,721.28

$267,277,596.58

$118,947,709.75
$2,429,782.53

$735,198.36

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$122,112,690.64

$0.00

$0.00
$51,393,735.18
$161,026,345.10

$18,622,948.11

-$82,349,713.22
$0.00
$0.00

$0.00

$148,693,315.17

$270,806,005.81

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

$16,641,336.27
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$11,234,159.44

$1,735,023.54
$115.00

$29,610,634.25

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$3,753,748.80

$3,753,748.80

$33,364,383.05

$77,501,680.25

$7,449,138.49
$46,374,697.10

$23,677,844.66

$156,411,533.28

-$3,003,311.76

$162,913,392.54
$1,306,415.00
$0.00

-$4,804,962.50

$0.00

$21,947,649.34
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$6,741,450.69

$1,816,042.58
$115.00

$30,505,257.61

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$2,661,447.63

$2,661,447.63

$33,166,705.24

$77,833,060.25

$7,449,138.49
$46,374,697.10

$24,009,224.66

$159,806,240.32

$55,407,954.25

$107,957,386.71
$1,306,415.00
$0.00

-$4,865,515.64

$0.00




Cuenta Publica 2022
Gobierno Estado de Situaciéon Financiera Consolidado

de Puebla Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
Cifras en Pesos
Concepto Afio Concepto Afio
2022 2021 2022 2021
Resultado por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios $0.00 $0.00
Total Hacienda Publica/ Patrimonio $233,913,213.53 $237,639,300.57
TOTAL DEL PASIVO ¥ HACIENDA $267,277,596.58 $270,806,005.81

PUBLICA / PATRIMONIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




